
REGISTRO DI SETTORE n.ro  335  del  09/06/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
CUP J69D12000230004 - ELIMINAZIONE E SUPERAMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE PROPRIETA' PUBBLICHE - Affidamento lavori in economia alla ditta
Sertec S.r.l. ai sensi dell'art. 125 comma 8 del  D. Lgs.163/06.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  
VISTA  la  deliberazione  del  C.C.  n.25  del  30/08/2012  con  la  quale  è  stato  approvato  il
programma OO.PP. 2012-2014 e l'elenco annuale 2012 delle OO.PP.;

VISTE le successive deliberazioni del C.C. nn. 34 del 27/09/2012 e 49 del 27/11/2012 con
le quali è stato variato l'elenco annuale delle OO.PP. 2012;

DATO ATTO che al punto  19  dell'elenco  annuale  delle  OO.PP: 2012  è  inserita  l'opera  in
oggetto finanziata per l'importo di € 211.258,92 dai proventi  della vendita dei beni ex IRCA
di proprietà della Città di Porto San Giorgio al cap. 2052/20101/12 impegno 825/1;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n° 91 del 28/05/2015 esecutiva ai sensi di legge con la quale è
stato  approvato  il progetto  esecutivo  relativo  alla  realizzazione  dei  lavori  da  eseguirsi  presso  l' Arena
Europa e Via Collina ;

DATO ATTO che  nel quadro  economico  del progetto  esecutivo  approvato  sono  presenti somme da
affidare  ai  sensi  dell' art.125  comma  8  del  D.  Lgs  163/06  in  accordo  a  quanto  previsto  dal  vigente
regolamento comunale dei contratti per le spese in economia;

RILEVATO che la struttura sportiva denominata  “Arena  Europa” di proprietà  comunale  è  necessario
ampliare  il cancello  pedonale  posto  all' ingresso  di Via  Oberdan al fine  di  rispettare  le  norme  inerenti
l' abbattimento delle barriere architettoniche.

RILEVATO  che  sempre  presso  la  struttura  sportiva  indicata  al  punto  precedente  è  opportuno
prevedere  l' installazione  di una  pedana  che  migliori la  visibilità  del  campo  da  gioco  alle  persone  con
disabilità motorie ed in particolare ai soggetti che utilizzano dispositivi mobili su ruote ;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere  alla  modifica  dell' ingresso  e  alla  realizzazione  di una
pedana presso  la struttura sportiva denominata “Arena Europa” ;

DATO  ATTO  della  disponibilità  della  ditta  Sertec  S.r.l.  con  sede  a  Fermo  (FM)  in  Via
Respighi,114/118  –  C.F  -  P.IVA  01477640443,  ad  eseguire  i  lavori  presso  l' impianto  sportivo



denominato “Arena Europa” riguardanti la modifica dell' apertura pedonale di Via Oberdan e la fornitura
e posa in opera di una pedana in ferro zincato, meglio indicata nell' allegato 1, per un importo pari ad €
4.525,00 oltre IVA (offerte pervenute al protocollo comunale in data 05/05/2015 n° 11464 e n° 11463);
RITENUTO pertanto di poter procedere ad aggiudicare  i lavori in oggetto  alla  ditta  Sertec  S.r.l.  con
sede  a  Fermo  (FM)  in  Via  Respighi  ,114/118  –  C.F  -  P.IVA  01477640443  ,  ai  sensi  dell'art.125
comma 8 ultimo capoverso, per l'importo di € 4.525,00 oltre iva ;
 
RILEVATO che ai sensi del n. 41-ter della Tabella A, parte II, allegata al D.P.R. 26 Ottobre 1972, n.
633 per i lavori di che trattasi è applicabile l' aliquota iva al 4%.

DATO ATTO dell' autodichiarazione della regolarità contributiva sottoscritta dal Legale Rappresentante
della ditta Sertec Srl pervenuta al protocollo comunale in data 09/06/2015 al n° 14857;

VERIFICATO il possesso dei requisiti di ordine  generale  di cui all' art  38  del D.Lgs.  163/2006  della
ditta Sertec Srl, mediante autodichiarazione conservata agli atti d' ufficio.

VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;

VISTO lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;

VISTO il D.Lgs 163/06 relativo ai contratti pubblici;

VISTO il DPR 05/10/2010 n.207;

DETERMINA

Di affidare  i lavori di modifica dell' apertura pedonale di Via Oberdan e la fornitura e posa in opera di
una pedana in ferro zincato, meglio indicata nell' elaborato allegato 1), alla ditta Sertec S.r.l. con sede a
Fermo (FM) in Via Respighi ,114/118 – C.F - P.IVA 01477640443 per l'importo complessivo pari
ad  €  4.525,00  oltre  iva  al 4% per complessivi  €  4.706,00  ai  sensi  dell'art.125  comma  8
ultimo capoverso.

Di  dare  atto  che  la  spesa  relativa  al  presente  lavoro  è  da  computarsi  al  capitolo
20125/20101/12 impegno 825/1;

Di ribadire che la direzione lavori è affidata all' Ing. Stefano Sisi del 5° Settore del Comune di Porto San
Giorgio;

Di dare  atto  che  ai sensi dell' art.9  del vigente  regolamento  comunale  sulla  disciplina  dei  contratti,  la
stipula del contratto è sostituita, per  tutti gli effetti,  dalla  sottoscrizione  del presente  atto  da  parte  della
ditta aggiudicataria.

Di assegnare  15  (quindici)  giorni  naturali  e  consecutivi  dalla  data  di  consegna  per  ultimare  i  lavori
affidati salvo proroghe concesse dalla Stazione Appaltante;

Di  stabilire  che   per  ogni  giorno  di  ritardo  è  fissata  la  penalità  dell' 1  per  mille  dell' importo  netto
contrattuale;

Di accertare,  ai sensi e  per  gli effetti di cui all' art.  183  c.  8  del  d.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.  che  il
programma dei pagamenti derivanti dalla  presente  determinazione  è  compatibile  con gli stanziamenti di
bilancio e vincoli di finanza pubblica.

Di stabilire che si provvederà alla liquidazione delle spese con successivo atto dirigenziale, previo inoltro
di regolare  documento  fiscale  da  parte  della  ditta  affidataria  e  successiva  verifica  della  regolarità  del
lavoro e della regolarità contributiva da parte del Responsabile del Servizio;

Di dare  atto  che  i pagamenti  derivanti  dal  presente  provvedimento  potranno  avvenire  solamente  ed
esclusivamente, da parte del Comune di Porto San Giorgio, nel rispetto delle vigenti normative di legge in
merito al “patto di stabilità” e relative regole di finanza pubblica , ai sensi dell' art. 9 del D.L. 01.07.2009



n. 78 e s.m.i., senza che la ditta possa richiedere interessi, indennità, svalutazione monetaria, risarcimenti
o altro a vario titolo in caso di ritardo dei pagamenti medesimi;

Di dare atto che il presente appalto ha i seguenti dati relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari: CUP
J69D12000230004 – CIG Z7014E56CB ;

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è l'Ing Francesca Claretti ;

Di trasmettere il presente provvedimento:

- all' Ufficio segreteria per l' inserimento nella raccolta generale;

- all' Ufficio Ragioneria per l' apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Informativa sulla privacy.

Il t rat tamento, da parte del Comune di Porto San Giorgio, di tut t i i dat i  personali  fornit i  dal  soggetto  affidatario  dei  lavori  di  cui  t rat tasi
avverrà nel rispet to del DPR 196/2003.

La  finalità  e  la  modalità  del  t rat tamento  cui  sono  dest inat i  i  dat i  fornit i  riguardano  esclusivamente  l' espletamento  di  tut t i  gli
adempimenti  tecnici  ed  amministrat ivi  relat ivi  alla  realizzazione  dei  lavori  in  oggetto.  Il  conferimento  dei  dat i  personali  richiest i  a
seguito dell' affidamento dei lavori in base alla vigente normativa ha natura obbligatoria.

I dat i raccolt i possono essere comunicat i:

· al personale dipendente del Comune di Porto San Giorgio, Stazione appaltante, addet to al procedimento per ragioni di servizio  e  di
ufficio per l' espletamento degli adempimenti amministrat ivi connessi con l' appalto;

· alla direzione lavori;

·  a  tut t i  coloro  ai  quali,  per  adempimenti  amministrat ivi  connessi  a  disposizioni  normative  in  vigore  relat ivi  all' appalto  in
quest ione, è necessario effet tuare la comunicazione;

· a tut t i i soggett i che vi abbiano interesse ai sensi della Legge n. 241/1990;

I dirit t i spet tant i all' interessato sono quelli previst i dal DPR sopra citato al quale si rinvia.

Soggetto at t ivo nella raccolta dei dat i è il Comune di Porto San Giorgio, Stazione appaltante.

La  dit ta  appaltatrice,  con  la  sot toscrizione  dell' offerta  e  del  presente  at to,  ai  sensi  del  vigente  regolamento  dei  contrat t i,  dichiara  di
essere a conoscenza e di accet tare le modalità di t rat tamento, raccolta e comunicazione specificate in precedenza.

Il  sot toscrit to  ____________________________,  t itolare  della  ____________________________________  con  sede  a
___________________________________  in  Via  ____________________________________  –  C.F.  e  P.IVA
________________________, affidataria dei lavori in oggetto, accet ta e si obbliga  a  rispet tare  le  condizioni  di  realizzazione  dell' opera
secondo quanto previsto dall' offerta presentata e dal presente at to.

 

Porto San Giorgio, li

 

T imbro e firma



Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 09/06/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


